ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 158/QĐ-UBND
	Quy Nhơn, ngày 20 tháng 03 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỢP NHẤT SỞ THỂ DỤC - THỂ THAO, SỞ DU LỊCH VỚI SỞ VĂN HÓA - THÔNG TIN THÀNH SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Đề án sắp xếp, kiện toàn tổ chức và điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 153/QĐ-UBND ngày 20/3/2008 của UBND tỉnh;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hợp nhất Sở Thể dục-Thể thao, Sở Du lịch với Sở Văn hóa-Thông tin thành Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, chịu sự chỉ đạo, quản lý về tổ chức, biên chế và công tác của UBND tỉnh, đồng thời chịu sự chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có tư cách pháp nhân, có trụ sở, con dấu và tài khoản riêng.
Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu, giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước về: văn hóa; thể dục, thể thao và du lịch; gia đình; quảng cáo (trừ quảng cáo trên các phương tiện báo chí, mạng thông tin máy tính và xuất bản phẩm) trên địa bàn tỉnh và theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm:
1. Phối hợp với Giám đốc các sở: Nội vụ, Tài chính và các cơ quan liên quan tổ chức bàn giao, tiếp nhận nguyên trạng tổ chức, biên chế, cán bộ, công chức, tài chính và tài sản để thực hiện việc hợp nhất theo đúng trình tự, thủ tục quy định của Nhà nước, bảo đảm sự chỉ đạo, điều hành liên tục các công việc được giao theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của Sở.
Việc hợp nhất hoàn thành trước ngày 31/3/2008.
2. Phối hợp với Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tư pháp xây dựng, trình UBND tỉnh ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sau khi có hướng dẫn của liên Bộ.
3. Xây dựng và triển khai thực hiện phương án sắp xếp, kiện toàn các tổ chức tham mưu giúp việc và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc; bố trí biên chế, cán bộ, công chức hợp lý, bảo đảm tinh gọn, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức mới của Sở.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Vũ Hoàng Hà